
 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

 

SETTORE TECNICO - MANUTENTIVO 

 

Reg. pubb. N. ………22/02/2024 

DETERMINAZIONE n. 16 del 21/02/2024  

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE ED ATTRIBUZIONE SPECIFICHE RESPONSABILITÀ – 
SETTORE TECNICO MANUTENTIVO ANNO 2024 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 

Giusto Decreto n. 06 del  21/12/2023 

 

Visto  il Decreto. n. 06 del 21/12/2023 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione 
della responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 

Visti  gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 

Visto  il Bilancio di previsione 2024-2026; 

Visto  il PIAO 2023 -2025; 

VISTI: 

• la Deliberazione di C.C. n. 29 del 20/12/2023, eseguibile, con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024/2026; 

• la deliberazione di C.C. n. 28 del 20/12/2023, eseguibile, con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 

• il Decreto del Sindaco n. 06 del 21/12/2023, di attribuzione allo scrivente della 
responsabilità del Settore Tecnico Manutentivo; 

CONSIDERATO: 

• che l’individuazione ed attribuzione di ulteriori e specifiche responsabilità è disciplinata 
dall’art. 84 del CCNL Funzioni Locali 2019/2021; 



• che detto articolo configura le posizioni di lavoro che comportano l’espletamento di compiti 
di specifiche responsabilità in capo al personale delle aree Operatori, Operatori Esperti, 
Istruttori e Funzionari ed EQ; 

DATO ATTO che è necessario operare il formale conferimento di incarico per particolari e 
specifiche responsabilità con riferimento al Settore Tecnico Manutentivo; 

CONSIDERATO che: 

• la graduazione delle indennità terrà conto dell’impegno richiesto, del grado di responsabilità 
e autonomia che al dipendente incaricato vengono assegnati, nella specifica attività, in 
base alla categoria di appartenenza; 

• i compensi per particolari responsabilità sono attribuiti a seguito di verifica delle attività e 
delle funzioni effettivamente esercitate nel corso dell’anno di riferimento; 

• al fine di ottimizzare l’attività dei servizi comunali si rende necessario e opportuno 
provvedere ad individuare le diverse posizioni di responsabilità come di seguito elencate; 

TENUTO CONTO che i criteri di valutazione e pesatura dell’incarico in parola sono fissati dal CCDI 
2023/2025; 

DATO ATTO che l’individuazione ed attribuzione di specifiche responsabilità risulta meglio 
articolata nella tabella che segue: 

DIPENDENTE 

ZANOLA CRISTIANO  
RESPONSABILITA’  

SETTORE TECNICO 
MANUTENTIVO 

Responsabilità di vigilanza, coordinamento e controllo del 
personale assunto mediante il progetto “cantieri di lavoro”, 
comunicazione periodica all’Amministrazione dello stato delle 
attività programmate, comunicazione tempestiva degli interventi 
manutentivi necessari ai fini del riparto delle attività relative ai 
“cantieri id lavoro”.  

 

 

Dato atto  che la sottoscritta è Responsabile del Procedimento e dichiara di non trovarsi ai fini del 
presente atto in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 
bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dal Codice di comportamento 
adottato dal Comune di Granozzo Con Monticello, di aver rispettato tutte le prescrizioni contenute 
nel vigente PIAO (sezione anticorruzione e trasparenza) e di essere a conoscenza delle sanzioni 
penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 
verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

 

 



 

Dato atto la sottoscritta, Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul presente atto, 
attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento 
comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare; 

 

Dato atto  che presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 

 

DETERMINA 

1- Di individuare ed attribuire, ai sensi dell’art. 84 del vigente CCNL Funzioni Locali 2019/2021, le 
specifiche responsabilità di cui alla tabella in preambolo; 

2- Di precisare che il relativo compenso sarà quantificato in concreto in apposita Conferenza dei 
Responsabili di Settore tenuto conto dei criteri di pesatura fissati dal CCDI; 

3 – Di dare atto che la conseguente spesa trova imputazione ai corrispondenti interventi del 
bilancio di previsione all’interno del fondo risorse decentrate dell’Ente; 

4- Di dare atto che gli importi dovuti verranno liquidati con cadenza annuale, a rendiconto; 

5- Di trasmettere il presente atto ai soggetti interessati. 

6) Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e la stessa avrà esecuzione 
immediata ai sensi del combinato disposto degli artt.151 c.4 e 153 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267. 

 

 

     
 Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 (Geom. Maria Cristina DONDI) 

 

 


